Жртви на криминал
[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8]Листа со факти бр.2 - Crime Stoppers
За лица кои се глувонеми или имаат потешкотии со слухот, или кои имаат потешкотии со говорот
Ако имате видено криминално или сомнително однесување, но не се случува во моментов, и сте глувонеми или имате потешкотии со слушањето или имате потешкотии со говорот, можете да  се јавите во Службата за спречување на криминалот (Crime Stoppers) преку Националната служба за пренос на информации за лица со оштетен слух или говор (National Relay Service). 
Професионален службеник за пренос на информации станува централна врска во телефонскиот разговор. Нивна улога е да пренесат што е речено од двете страни. Тоа е во строга согласност со законот за приватност. 
Контактирајте ја вашата локална полиција или јавете се на Triple Zero веднаш ако сега се случува сомнително или криминално однесување.
За да пријавите криминално или сомнително однесување анонимно, можете да се јавите во Службата за спречување на криминалот (Crime Stoppers) на 1800 333 000 преку Националната служба за пренос на информации за лица со оштетен слух или говор (National Relay Service). 
TTY (или телефонска направа за пишување- Teletypewriter) корисниците можат да се јават на 1800 555 677
За да користите услуга-говорење и слушање (или пренос говор-во-говор), јавете се на 1800 555 727 тогаш прашајте за 1800 333 000 
Корисниците на интернет пренос можат да се поврзат, одете на Visit the iprelay website и прашајте за 1800 333 000
Понатамошни информации за жртви на криминал се достапни посетувајќи ја веб-страната на полицијата на НЈВ на Visit the NSW Police website
Ви благодариме.








